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Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
Assessorato alla sanita' e la previdenza sociale

KLASA/CLASSE: 500-03/24-01/9
URBROJ/N:PROT: 2163-06/11-24-9
Pula – Pola, 04. lipnja 2024.

Konvencija o pravima djeteta nalaže da sva djeca trebaju dobiti posebnu zaštitu s osnovnim 
polazištem da se djeca rađaju s temeljnim slobodama i pravima, koja pripadaju svim ljudskim 
bićima, a djeci se treba osigurati pravo na najbolji mogući razvoj.

Rođenje djeteta je uvijek velika promjena u obitelji. Neka djeca rađaju se s poteškoćama ili 
njihov razvoj odstupa u odnosu na redovan razvojni tijek, što zahtijeva poseban stručni pristup, 
kroz ranu intervenciju, a kako bi se omogućio što kvalitetniji daljnji napredak i razvoj 
sposobnosti navedene djece.

Rana intervencija provodi se timski, intenzivno, kontinuirano, interdisciplinarno i uvijek sadrži 
pedagoške, medicinsko-terapeutske i socijalne elemente, a usmjerena je na sveobuhvatan i 
holistički razvoj djeteta i obitelji, s posebnim naglaskom na područja najvećih potreba.  
Obuhvaća proces informiranja, savjetovanja, edukacije i podrške djeci i obiteljima, s 
teškoćama u razvoju ili kod kojih postoji faktor rizika za razvojno odstupanje, no gradi i snažne 
odnose s obiteljima, koji su uvijek dio tima rane intervencije.

Usluge rane intervencije, koje se pružaju od rođenja do treće godine života značajno pomažu 
spriječiti i ispraviti biološke i okolišne rizike i razvojna odstupanja, te pomažu djeci s teškoćama 
u razvoju ostvariti svoj puni potencijal.

Istarska županija podržava razvijanje, primjenu i širenje znanstveno utemeljenih pristupa i 
najviše standarde kvalitete djelovanja u ranoj intervenciji u djetinjstvu, surađujući s javnim i 
stručnim institucijama na lokalnoj i nacionalnoj razini, kao i senzibiliziranje javnost za potrebe 
djece rane životne dobi s razvojnim rizicima i teškoćama, te njihovih obitelji.  

Analizom stanja i potreba male djece s razvojnim odstupanjima u Istarskoj županiji, a s ciljem 
unapređenja kvalitete života djece rane životne dobi s razvojnim rizicima i teškoćama kao i 
njihovih obitelji u Istarskoj županiji, te stvaranje uvjeta da svako dijete i obitelj dobije najbolju 
moguću potporu i priliku za učenje i osobni razvoj, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Istarske županije, izradio je plan postupanja sukladno preporukama za zagovaranje 
integriranog modela rane intervencije u djetinjstvu.
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PLAN RANE INTERVENCIJE U DJETINJSTVU U ISTARSKOJ ŽUPANIJI

Plan ima za cilj osigurati pravovremenu i stručnu skrb za svu djecu u Istarskoj županiji u svrhu 
osiguranja bolje budućnosti. Glavni ciljevi uključuju smanjenje vremena čekanja između 
sumnje na rizik i postavljanja dijagnoze ili mišljenja, te ubrzanje pristupa terapiji nakon 
dijagnoze. Osnovani su interdisciplinarni timovi u ustanovama, koji će pružiti podršku 
obiteljima, objasniti djetetovu dijagnozu i preporučiti potrebne terapije.

Planom se želi postići međusektorska povezanost usluga, povećati dostupnost rane 
intervencije u djetinjstvu (RID), osigurati edukacije stručnjacima, smanjiti “lutanje“ obitelji 
prilikom traženja stručne pomoći, izgraditi sustav usmjeren prema obitelji.

Polazišne točke integriranog modela rane intervencije u djetinjstvu

1. Uspostaviti mjesto pristupa uslugama rane intervencije u djetinjstvu gdje postoje sve   
    potrebne informacije o mreži podrške u Županiji za obitelji djece rane i predškolske dobi sa 
    sumnjom ili utvrđenim teškoćama.
2. Usvojiti jedinstvenu definiciju rane intervencije u djetinjstvu u svim zakonskim i pod  
    zakonskim aktima koji reguliraju ovo područje.
3. Tijela državne uprave trebaju preuzeti odgovornost za stvaranje mreže usluga za   
    djecu s razvojnim rizicima/teškoćama.
4. Ostvariti virtualno međusektorsko povezivanje svih stručnjaka koji djeluju u području 
    rane intervencije u djetinjstvu.
5. Kontinuirano senzibilizirati opću i stručnu javnost.
6. Kontinuirano osnaživati stručnjake.
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1. Mjesto pristupa uslugama RID, gdje postoje sve potrebne informacije o mreži 
      podrške u Istarskoj županiji za obitelji djece rane i predškolske dobi sa sumnjom
      ili utvrđenim teškoćama.

- na jednom mjestu dostupni su podaci o svim ustanovama i uslugama koje pružaju 

- osnovani su timovi za RID u ustanovama 
I. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj – Rovigno 
II. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula

I. Tim za RID Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Martin 
Horvat" Rovinj-Rovigno

                  1. Angiada Prskalo, psiholog
                  2. Ines Pučić, logoped
                  3. Dina Dežmar, edukacijski rehabilitator

II. Tim za RID 1. Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula
                  1. Mia Šimić, psiholog
                  2. Romanita Marčeta Dujmović, logoped
                  3. Sanja Paić, edukacijski rehabilitator
                 
                 Tim za RID 2. Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula
                  1. Marinela Pincan Šimić, psiholog
                  2. Katarina Jovanović, logoped
                  3. Doris Mancini Flego, edukacijski rehabilitator

- zadatak navedenih timova je razgovarati s obitelji, analizirati učinjene nalaze i 
objasniti obitelj dijagnozu i potrebne terapije za dijete

- Tim za RID sastaje se najmanje jednom mjesečno, po potrebi i češće kako bi se       
smanjile liste čekanja i ubrzala procjena djeteta, te započelo s neophodnim 
terapijama

- svaki Tim dostavlja mjesečno izvješće Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije o broju održanih sastanaka, broju odrađenih procjena, 
broju obrađene djece, utvrđenim dijagnozama i provedenim terapijama do 
najkasnije 5. u mjesecu za prethodni mjesec

- patronažne sestre Istarskih domova zdravlja, kontinuirano će se educirati za rad s   
djecom, koja ne mogu dolaziti u ustanove na terapije zbog specifičnosti svog   
zdravstvenog stanja, te će provoditi njegu navedene djece u kućnim uvjetima

- Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, unutar svojih nadležnosti, treba
  formirati registar djece s neurorizicima 

- ustanove će liste čekanja (ukoliko ih imaju) objavljivati na web stranicama

Napomena. Idealno bi bilo pružati što više usluga u djetetovu prirodnom okruženju na način 
da se uspostavi pružanje usluga RID u kući djeteta tzv. kućne posjete, čemu će se težiti. 
Obzirom da takav oblik pružanja usluga zahtijeva i zapošljavanje većeg broja deficitarnih 
stručnjaka (kojih na tržištu rada gotovo nema) usluge se pružaju u ustanovi, ali uz mogućnost 
prisustva roditelja kako bi roditelj mogao usvojiti i naučiti na koji način treba nastaviti raditi s 
djetetom u prirodnom okruženju.
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2. Jedinstvena definicija RID 

Rana intervencija u djetinjstvu obuhvaća proces informiranja, savjetovanja, edukacije i 
podrške djeci koja imaju teškoće u razvoju ili kod kojih postoji faktor rizika za razvojno 
odstupanje, uslijed bioloških ili okolišnih faktora.

3. Istarska županije preuzima odgovornost za stvaranje mreže usluga za djecu 
    s razvojnim rizicima / teškoćama.

Napravljen je popis usluga, koje se trenutno pružaju u sklopu plana rane intervencije te 
popis specijalista koji rade sa djecom i roditeljima u Istarskoj županiji. 
Kao primjer dobre prakse postoji rani klik https://raniklik.hr/ koji nam pruža uvid u usluge 
koje mogu ostvariti djeca s razvojnim rizicima/teškoćama na području cijele RH 
(Napomena. Isti nije ažuriran od 2019. godine). 

4. Ostvariti virtualno međusektorsko povezivanje svih stručnjaka koji djeluju 
na području RID.

Na inicijativu UO za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, ustanove s osnovanim 
timovima za RID, povezati će se u narednom razdoblju funkcionalnom integracijom, a 
povezati će se i s Mrežom socijalnih usluga (MDOMSP), Hrvatskom mrežom zdravih 
gradova, drugim ustanovama, koje rade s djecom i obiteljima na području Istarske 
županije, Koalicijom za ranu intervenciju u djetinjstvu…

5. Kontinuirano senzibilizirati opću i stručnu javnost.

Ustanove s osnovanim timovima za RID, napraviti će javno dostupan godišnji plan javnih 
tribina, dana otvorenih vrata, predavanja u vrtićima i školama, gostovanja na radiju, 
izraditi će letke i brošure... i o tome kvartalno izvještavati UO za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije.

6. Kontinuirano osnaživati stručnjake.

- ustanove s osnovanim timovima za RID, napraviti će godišnji  plan edukacija 
zaposlenika za sljedeću godinu i poticati zaposlenike na educiranje, kako bi se  
implementirale sve potrebne terapije u Istarskoj županiji,  te će Plan dostaviti,   najkasnije  
do 31. prosinca u UO za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije

- ustanove s osnovanim timovima za RID, organizirati će simpozije za širu javnost   
(odgojno obrazovne ustanove, roditelje...) 

- ustanove s osnovanim timovima za RID, dostavljati će u UO za zdravstvo i socijalnu 
skrb

https://raniklik.hr/
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  Istarske županije, plan rada o osnaživanju stručnjaka za sljedeću godinu i izvješće o  
provedenom, do najkasnije 31. siječnja za prethodnu godinu

- UO za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, će sukladno iskazanim potrebama 
organizirati “pomoć pomagačima“, te time dodatno osnaživati stručnjake

- jedinice lokalne samouprave trebaju osigurati edukacije i tehničke i stručne uvjete  
djelatnicima vrtića obzirom da su oni među prvima uz roditelje koji primjećuju razvojne  
teškoće

Plan rane intervencije u djetinjstvu u Istarskoj županiji ostaje dinamičan dokument, koji će se 
revidirati i prilagođavati sukladno promjenama u organizaciji ustanova i raspoloživosti ljudskih 
resursa, a s ciljem osiguravanja dosljedne i učinkovite podrške djeci i obiteljima.

Programi RID moraju biti visoke razine kvalitete, odgovorni, pravedni, te se moraju uspješno 
provoditi.

Odgovorne osobe za praćenje provedbe plana: Gordana Antić, Marina Hukić Vukotić 

Kontakt mail: zdr.soc.skrb@istra-istria.hr 

Pozivaju se stručnjaci koji na području Istarske županije provode podršku maloj djeci s 
razvojnim odstupanjima u Istarskoj županiji da kontaktiraju Upravni odjel  na kontakt mail kako 
bi postali dijelom Plana RID Istarske županije.

   Pročelnica
Gordana Antić

Privitak: popis usluga, koje se trenutno pružaju u sklopu plana rane intervencije, te popis 
specijalista koji rade sa djecom i roditeljima u Istarskoj županiji

Izvori:
UNICEF  - Konvencija o pravima djece
Hrvatska udruga za ranu intervenciju u djetinjstvu

mailto:zdr.soc.skrb@istra-istria.hr
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ZDRAVSTVENE USTANOVE U ISTARSKOJ ŽUPANIJI

Opća bolnica Pula
Tip ustanove: zdravstvena ustanova
Adresa: Santoriova 24a, 52 100 Pula
Telefon: 052/ 376 – 000
E-pošta: obpula@obpula.hr 
Web: https://www.obpula.hr/ 

U ustanovi se obavlja dijagnostika i/ili pruža podrška djeci rane i predškolske dobi sa sljedećim 
teškoćama:

• razvojne poteškoće
• glasovno–govorno-jezične teškoće
• neurorazvojni rizik i motoričke poteškoće
• oštećenje sluha
• oštećenja vida
• poremećaj iz autističnog spektra i komunikacijske teškoće
• poremećaj pažnje i hiperaktivnosti
• kronične bolesti

Stručnjaci koji rade sa djecom rane i predškolske dobi kod koje su prisutne razvojne teškoće 
i rizici:

• Specijalist dječje i adolescentne psihijatrije
• Klinički psiholog
• Logoped
• Neonatolog
• Neuropedijatar
• Dječji oftalmolog
• Dječji pulmolog
• Otorinolaringolog
• Pedijatar
• Socijalni radnik
• Specijalist fizijatar
• Fizioterapeut

Usluge koje pružaju stručnjaci:

Stručnjak Dijagnostika Terapija Podrška roditeljima
Specijalist dječje i 
adolescentne psihijatrije

✓ ✓ ✓

Klinički psiholog ✓ ✓ ✓
Logoped ✓ ✓ ✓
Specijalist fizioterapije ✓ ✓
Fizioterapeut ✓ ✓
Pedijatar ✓ ✓ ✓

Pravo na uslugu u zdravstvenom sustavu ostvaruje se na način da djetetov pedijatar ili doktor 
obiteljske/opće medicine izda uputnicu.

mailto:obpula@obpula.hr
https://www.obpula.hr/
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Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj – Rovigno
Tip ustanove: zdravstvena ustanova
Adresa: Luigi Monti 2, 52210 Rovinj
Telefon: 052/ 811 – 011
 E-pošta: ravnateljstvo@bolnica-rovinj.hr 
 Web: https://www.bolnica-rovinj.hr 

U ustanovi se obavlja dijagnostika i/ili pruža podrška djeci rane i predškolske dobi sa sljedećim 
teškoćama:

• glasovno–govorno-jezične teškoće
• intelektualne teškoće
• motoričke teškoće (cerebralna paraliza, distoni sindrom...)
• neurorazvojni rizik
• poremećaj iz autističnog spektra i komunikacijske teškoće
• poremećaj pažnje i hiperaktivnosti
• oštećenje sluha
• oštećenje vida
• višestruke teškoće

Stručnjaci koji rade sa djecom rane i predškolske dobi kod koje su prisutne razvojne teškoće 
i rizici:

• Fizijatar
• Ortoped
• Fizioterapeut
• Edukacijski rehabilitator
• Logoped
• Pedijatar - neonatolog
• Psiholog
• Radni terapeut

Usluge koje pružaju stručnjaci:

Stručnjak Dijagnostika Terapija Podrška roditeljima

Fizijatar ✓ ✓
Ortoped ✓ ✓
Fizioterapeut ✓ ✓
Edukacijski 
rehabilitator

✓ ✓

Logoped ✓ ✓ ✓
Pedijatar  
neonatolog

✓ ✓

Psiholog ✓ ✓ ✓
Radni terapeut ✓ ✓ ✓

Pravo na uslugu u zdravstvenom sustavu ostvaruje se na način da djetetov pedijatar ili doktor 
obiteljske/opće medicine izda uputnicu.

mailto:ravnateljstvo@bolnica-rovinj.hr
https://www.bolnica-rovinj.hr/
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USTANOVE SOCIJALNE SKRBI U ISTARSKOJ ŽUPANIJI

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula
Tip ustanove: Ustanova socijalne skrbi
Adresa: Vidikovac 7, 52100 Pula
Telefon: 052/ 223 – 594
E-pošta: info.dczr@gmail.com 
Web: https://dczr-veruda.hr 

U ustanovi se obavlja dijagnostika i/ili pruža podrška djeci rane i predškolske dobi sa sljedećim 
teškoćama:

• genetički sindromi
• glasovno–govorno-jezične teškoće
• intelektualne teškoće
• motoričke teškoće (cerebralna paraliza, distoni sindrom...)
• neurorazvojni rizik
• oštećenje sluha
• oštećenje vida
• poremećaj iz autističnog spektra i komunikacijske teškoće
• poremećaj pažnje i hiperaktivnosti
• višestruke teškoće

Stručnjaci koji rade sa djecom rane i predškolske dobi kod koje su prisutne razvojne teškoće 
i rizici:

• Fizioterapeut
• Edukacijski rehabilitator
• Logoped
• Psiholog

Usluge koje pružaju stručnjaci:

Stručnjak Stručna 
procjena

Terapija Podrška roditeljima

Fizioterapeut ✓ ✓

Edukacijski 
rehabilitator

✓ ✓ ✓

Logoped ✓ ✓ ✓

Psiholog ✓ ✓ ✓   

Pravo na uslugu u ustanovi socijalne skrbi ostvaruje se na način da Zavod za socijalni rad 
izda Uputnicu za korištenje usluga.

mailto:info.dczr@gmail.com
https://dczr-veruda.hr/
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Centar za rehabilitaciju DOWN SYNDROM CENTAR PULA
Tip ustanove: Ustanova socijalne skrbi
Adresa: Gajeva 14, p.p. 80, 52100 Pula
Telefon: 052/ 222 – 204
E-pošta: info@downcentar.hr 
Web: http://www.downcentar.hr/ 

U ustanovi se obavlja dijagnostika i/ili pruža podrška djeci rane i predškolske dobi sa sljedećim 
teškoćama:

• genetički sindromi
• glasovno–govorno-jezične teškoće
• intelektualne teškoće
• neurorazvojni rizik
• oštećenje sluha
• poremećaj iz autističnog spektra i komunikacijske teškoće
• poremećaj pažnje i hiperaktivnosti

Stručnjaci koji rade sa djecom rane i predškolske dobi kod koje su prisutne razvojne teškoće 
i rizici:

• Fizioterapeut/prvostupnik fizioterapije
• Radni terapeut
• Logoped
• Edukacijski rehabilitator
• Pedagog
• Pedagog senzorne integracije

Usluge koje pružaju stručnjaci:

Stručnjak Dijagnostika Terapija Podrška roditeljima

Fizioterapeut ✓ ✓

Radni terapeut ✓ ✓

Logoped ✓ ✓

Edukacijski 
rehabilitator

✓ ✓

Pedagog ✓ ✓

Pedagog senzorne 
integracije

✓ ✓

Pravo na uslugu u ustanovi socijalne skrbi ostvaruje se na način da Zavod za socijalni rad 
izda Uputnicu za korištenje usluga.

mailto:info@downcentar.hr
http://www.downcentar.hr/
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PRIVATNI LOGOPEDSKI KABINETI

Logopedski kabinet Bumbar
Adresa: Srnegla 25, 52420 Buzet
Telefon: 091 523 4200
E-pošta: obrt.bumbar@gmail.com 

Logopedski kabinet „Od A do Ž“
Adresa: Trierska ulica 3, 52100 Pula
Telefon: 095 856 2575
E-pošta: info@kabinetaz.hr 

Logopedski studio LogoTera
Adresa: Ulica Anke Butorac 22, 52440 Poreč
Telefon: 092 393 2007
E-pošta: logoped.studio.porec@gmail.com

„Logos“ logopedski kabinet
Adresa: Partizanska 4/1, 52440 Poreč
Telefon: 052/ 432-554

PREDŠKOLSKE USTANOVE sa zaposlenim logopedima

Dječji vrtić Olga Ban
Adresa:  Prolaz Otokara Keršovanija 1, 52000 Pazin
Telefon: 052/ 622-519
E-pošta: logopedinja@vrtic-olgaban-pazin.hr

Talijanski dječji vrtić Girotondo – Vrtuljak
Adresa:, Školska ulica 12, 52470 Umag
Telefon: 052/ 721-772
E-pošta: logopedista@girotondo-umag.hr

Dječji vrtić i jaslice Duga
Adresa: Labinska ulica 3, 52470 Umag
Telefon: 052/ 741-718
E-pošta: logoped@duga-vrtic.hr

Dječji vrtić Neven
Adresa: Fontera 31, 52210 Rovinj
Telefon: 052/ 811-217
E-pošta: defektolog-logoped@dv-neven.hr

Dječji vrtić "Buje"
Adresa: Matije Gupca 13, 52460 Buje 
Telefon: 052/ 772-043; 091 517 2664
E-pošta: dv.buje@pu.t-com.hr

mailto:obrt.bumbar@gmail.com
mailto:info@kabinetaz.hr
mailto:logopedinja@vrtic-olgaban-pazin.hr
mailto:logopedista@girotondo-umag.hr
mailto:logoped@duga-vrtic.hr
mailto:defektolog-logoped@dv-neven.hr
mailto:dv.buje@pu.t-com.hr
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PREDŠKOLSKE USTANOVE koje provode podršku djeci s razvojnim odstupanjima

Program predškolskog odgoja pri Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda-Pula
Adresa: Vidikovac 7, 52100 Pula
Telefon: 052/ 223 – 594
E-pošta: info.dczr@gmail.com 

Dječji vrtić Titti
Adresa: Drenovica 18, 52100 Pula
Telefon: 052/ 507- 121; 098 435 075
E-pošta: info@dvtitti.hr 

Dječji vrtić Tičići  
Adresa: Emonijska 6, 52466 Novigrad
Telefon: 052/ 757 - 177
E-pošta: dvticici@gmail.com

Dječji vrtić Tići Vrsar  
Adresa: Aldo Negri 46, 52450 Vrsar-Orsera
Telefon: 052/ 441- 506
E-pošta: ravnatelj@vrtic-tici-vrsar.hr 

• Vrtić u jutarnjim satima provodi integraciju djece sa teškoćama u razvoju, u redovnom 
desetsatnom programu i u kraćem, trosatnom programu;

• vrtić ima opremljene dvije senzorne sobe koje se koriste u jutarnjem terminu za djecu 
koja pohađaju vrtić, te u popodnevnom terminu za ostalu djecu sa područja Istarske 
županije koja imaju teškoće u razvoju;

• zaposleno je 5 odgojitelja i 1 magistra sestrinstva  koji su stručnjaci za provođenje 
senzorno integrativnog pristupa i 1 edukacijski rehabilitator koji je stručnjak za 
provođenje senzorno integrativnog pristupa;

• 1 tjedno u vrtić dolazi logoped i provodi logopedske tretmane;
• Program senzorne integracije je verificiran od strane Ministarstva znanosti i 

obrazovanja

• vrtić ima zaposlenu pedagoginju, psihologinju, zdravstvenu voditeljicu te logopedinju 
kao vanjskog suradnika koja radi 2 dana tjedno;

• Od podrške djeci s razvojnim odstupanjima, kontinuirano se prati razvojni status djece 
te se usmjerava roditelje na daljnje procjene;

• vrtić ima osposobljen tim za provođenje radionica "Rastimo zajedno+" koje su 
namijenjene roditeljima djece s teškoćama te pružamo podršku i savjetovanje 
roditeljima djece s teškoćama i/ili sumnjom na teškoće;

• vrtić nekoliko puta godišnje organizira edukacije u suradnji s vanjskim stručnjacima o 
načinu rada s djecom s razvojnim odstupanjima i organizaciji prostora gdje borave 
djeca

• zaposlena 2 asistenta u redovnom vrtićkom programu za pomoć djeci s razvojnim 
odstupanjima

mailto:info.dczr@gmail.com
mailto:info@dvtitti.hr
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Dječji vrtić Dugin svijet  
Adresa: Vodnjanska cesta 17, 52100 Pula
Telefon: 0996775410
E-pošta: dv.duginsvijet@gmail.com 

Dječji vrtić Balončić  
Adresa: Svetvinčenat 98A, 52342 Svetvinčenat
Telefon: 052/ 560-355; 0995455630
E-pošta: dvbaloncic@gmail.com 

• zaposlen asistent za pomoć u integraciji za pomoć djeci s razvojnim odstupanjima;
• suradnja sa edukacijskim rehabilitatorom koji prati razvoj djece;
• djelatnici se redovito educiraju za rad s djecom sa poteškoćama u razvoju 

• zaposlen stručni suradnik psiholog za pružanje podrške djeci rane i predškolske dobi
• U okviru podrške djeci s posebnim potrebama obavlja identifikaciju djece s razvojnim 

teškoćama, identifikaciju djece s poteškoćama u socioemocionalnom razvoju, izrađuje 
individualne planove poticanja razvoja u suradnji s odgajateljima, pratiti djecu s 
razvojnim teškoćama, upućuje djecu u nadležne ustanove na specijalistički pregled, 
tretman ili dijagnostiku, neposredno radi s djecom s razvojnim teškoćama i teškoćama 
socioemocionalnog razvoja u cilju poticanja cjelokupnog razvoja 

mailto:dv.duginsvijet@gmail.com
mailto:dvbaloncic@gmail.com


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.
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